
251658240

1

Comune di Camaiore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1 a 2

SETTORE:  Settore 4
UNITA’ OPERATIVA:  EDILIZIA PRIVATA

Determina Dirigenziale    N.° 25    del 21/01/2026

OGGETTO: SCHEMA ATTO D’OBBLIGO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI

STRUTTURE TEMPORANEE SU AREA PRIVATA A CORREDO DI ATTIVITA’

ECONOMICHE, AI SENSI DELL’ART. 86 DEL REGOLAMENTO EDILIZIO

VIGENTE – APPROVAZIONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che
 l’art.86 commi 2 e 3 del Regolamento Edilizio - Strutture temporanee soggette a titolo convenzionato

(strutture ex DCC 8/2016)  subordina il titolo alla realizzazione di tali strutture alla sottoscrizione di atto

d’obbligo che garantisca la demolizione della struttura realizzata alla cessazione della necessità per la

quale è stata autorizzata;

 il Regolamento Edilizio all’at. 86 comma 2 lettera d del Regolamento Edilizio da mandato al Dirigente

competente di approvare  lo schema di cui sopra;

Considerato il profilo di pubblica utilità degli interventi previsti ai sensi dell’art. 86 del  Regolamento

Edilizio finalizzati al mantenimento delle attività produttive esistenti e/o al mantenimento o incremento

dell’occupazione che consentono la deroga al disposto del DM 1444/1968 ai sensi dell’art.5 c.8 delle NTA

del PO;

Visto lo schema redatto dal Servizio Edilizia Privata ed allegato alla presente a costituirne parte integrante e

sostanziale;

Ritenuto di approvare lo schema di atto unilaterale d’obbligo allegato dando altresì atto che in fase di

sottoscrizione possano esservi apportate modifiche non sostanziali;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

 di approvare lo schema di atto unilaterale d’obbligo allegato;

 di dare atto che in fase di sottoscrizione possano essere apportate modifiche non sostanziali.

Visto per l’Istruttoria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mazzei Alessandra

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ordine Architetti P.P.C.   P.T.  Mugnani Giovanni



251658240

1

Comune di Camaiore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2 a 2

Documenti Allegati al presente Atto:

Titolo Nome File Formato Data

Impronta

SCHEMA ATTO

OBBLIGO ART

86.rtf

SCHEMA ATTO OBBLIGO ART

86.rtf

DOCUMENTO INFORMATICO 19/01/2026

(8C467181E378B4A015329DDAC2E4D9A2CF134E180675DDA5427E47E3298AA174)


